РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
РАСКАТИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

      3 марта  2020 г.                                                                                                                           №  3
                                                                         с. Раскатиха

О внесении изменений в
Устав  Раскатихинского сельсовета
Притобольного  района
Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Раскатихинского
сельсовета  Притобольного района Курганской области, Раскатихинская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. В Устав Раскатихинского сельсовета  Притобольного района Курганской области внести
следующие изменения:

1) статью 32 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.  Глава Раскатихинского сельсовета вступает в должность после принятия им присяги,

но не позднее пятнадцати дней после его избрания.».
       2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Раскатихинского
сельсовета  в  сети  «Интернет»,  информационных  стендах  сельских  поселений  Раскатиха  и
Ярославское в  течение  7  дней  со  дня  его  поступления  из  территориального  органа
уполномоченного  федерального  органа  исполнительной  власти  в  сфере  регистрации  уставов
муниципальных образований.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Раскатихинской
сельской Думы.

Председатель Раскатихинской сельской Думы                                                                 И.И.Головаш

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                                     А.А.Тутуков